
契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00218

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 令和６年度文化振興課倉庫ラック購入

履 行 場 所 古河市小堤１４５３－１（小堤倉庫）外

概 要

入 札 日 令和　６年１１月１８日 契約日 令和　年　月　日

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　７年　２月２１日

担 当 課 名 文化振興課

契約の相手方

公表なし

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要
関彰商事（株）　ビジネストランスフォーメーション部古河支店 3,960,500
（株）ナガツカ 4,050,000
（株）ニュー大東社 辞退
（株）のはら 4,990,000
（株）ビジネスランド　古河支店 4,100,000
日野トレーディング（株）　日野営業部古河店 2,074,000 落札

古河市教育委員会文化振興課が管理する倉庫の収納ラック購入                                            
・小堤倉庫内　　 中量棚　計２４台　　参考メーカー：（株）イトーキ                                   
・ふるさと館1階　中量棚　計２５台　　参考メーカー：（株）イトーキ                                   　
（ふるさと館1階　既存ラック５台の移動・設置含む）



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00211

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 令和６年度中学校窓ガラス清掃業務（古河・総和地区）

履 行 場 所 古河第一中学校外５校

概 要

入 札 日 令和　６年１１月１８日 契約日 令和　年　月　日

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　７年　３月２５日

担 当 課 名 学校教育施設課

契約の相手方

公表なし

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要
（株）イーエス商会 1,465,000
エスワン（株） 1,465,200
（有）関東ビルクリーニング 無効
（有）北関東エース 棄権
古河ビルサービス（株） 1,050,000
三和建物サービス 1,162,400
（株）サンワックス　古河営業所 1,758,240
須永ビルサービス（株） 1,953,600
スーパークリーン 棄権
（株）セフテック 976,800 落札

中学校窓ガラス清掃                                                                                  
各学校の校舎・体育館の窓ガラス（※古河第一中は校舎のみ）                                            
開き窓７，４１６㎡　はめ込み窓２，３５２㎡　合計９，７６８㎡



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00212

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 令和６年度小学校窓ガラス清掃業務（古河地区）

履 行 場 所 古河第一小学校外６校

概 要

入 札 日 令和　６年１１月１８日 契約日 令和　年　月　日

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　７年　３月２５日

担 当 課 名 学校教育施設課

契約の相手方

公表なし

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要
（株）イーエス商会 1,278,000
エスワン（株） 1,278,450
（有）関東ビルクリーニング 無効
（有）北関東エース 棄権
古河ビルサービス（株） 900,000 落札
三和建物サービス 1,014,300
（株）サンワックス　古河営業所 1,534,140
須永ビルサービス（株） 1,278,450
スーパークリーン 棄権
（株）セフテック 取抜け

小学校窓ガラス清掃                                                                                  
各学校の校舎・体育館の窓ガラス                                                                      
開き窓６，７３８㎡　はめ込み窓１，７８５㎡　合計８，５２３㎡



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00213

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 令和６年度小中学校カーペット清掃業務

履 行 場 所 古河第四小学校外１１校

概 要

入 札 日 令和　６年１１月１８日 契約日 令和　年　月　日

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　７年　１月３１日

担 当 課 名 学校教育施設課

契約の相手方

公表なし

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要
（株）イーエス商会 468,000
エスワン（株） 780,000
（有）関東ビルクリーニング 無効
（有）北関東エース 棄権
古河ビルサービス（株） 507,000
三和建物サービス 362,700
（株）サンワックス　古河営業所 975,000
須永ビルサービス（株） 1,287,000
スーパークリーン 棄権
（株）セフテック 351,000 落札

カーペット清掃業務　３，９００㎡（小学校２，０４３㎡　中学校１，８５７㎡）                          
小学校９校（古河第四小、古河第五小、古河第七小、諸川小、大和田小、駒込小、
八俣小、名崎小、仁連小）  中学校３校（古河第二中、古河第三中、総和南中）



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00219

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 古河歴史博物館火災報知器連動操作盤交換業務

履 行 場 所 古河歴史博物館

概 要

入 札 日 令和　６年１１月１８日 契約日 令和　年　月　日

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　７年　２月２８日

担 当 課 名 文化振興課

契約の相手方

公表なし

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要
（有）ＦＤＦコンサルタント 辞退
総和防災（株） 1,400,000
（株）立花防災 1,500,000
（有）東英防災工業 棄権
東孝（株） 辞退
（株）トータルサービス 2,180,000
日野トレーディング（株）　日野営業部古河店 1,206,000 落札
（有）メンテ 1,600,000

火災報知器連動操作盤交換一式                                                                        
Ｐ型１級複合型受信機　１台　３０回線



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00214

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 Ｒ６総水第４－４号久能１号ＭＰ仕切弁交換

履 行 場 所 古河市久能地内

概 要

入 札 日 令和　６年１１月１８日 契約日 令和　年　月　日

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　７年　２月２８日

担 当 課 名 下水道課

契約の相手方

公表なし

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要
昱（株）　茨城支店 1,470,000
荏原実業（株）　茨城営業所 辞退
斎藤商事（株） 辞退
新明和アクアテクサービス（株）　北関東センター 640,000
（株）第一テクノ　茨城営業所 1,410,000
（株）西原環境　茨城営業所 辞退
日化メンテナンス（株）　東日本支店茨城事業所 570,000 落札
冨士メンテナンス（株） 1,480,000
（株）プラントサービス 辞退

仕切弁交換×２台                                                                                    
ステンレス製ボール式　φ８０　面間２００ｍｍ



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00215

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 Ｒ６農集第６－１４号柳橋処理施設通報装置交換

履 行 場 所 古河市柳橋地内

概 要

入 札 日 令和　６年１１月１８日 契約日 令和　年　月　日

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　７年　３月１４日

担 当 課 名 下水道課

契約の相手方

公表なし

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要
昱（株）　茨城支店 1,050,000
クシダ工業（株） 辞退
斎藤商事（株） 辞退
新明和アクアテクサービス（株）　北関東センター 辞退
（株）第一テクノ　茨城営業所 1,010,000
（株）西原環境　茨城営業所 660,000 落札
日化メンテナンス（株）　東日本支店茨城事業所 830,000
冨士メンテナンス（株） 1,080,000
明協電機（株）　北関東営業所 810,000

通報装置交換×１台                                                                                  
仕様：リレー接点入力７点以上（一般電話回線）                                                        
発報方式：音声通話



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00207

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 Ｒ６丘里グリーンベルト松枯れ防止薬剤注入業務

履 行 場 所 古河市丘里地内

概 要

入 札 日 令和　６年１１月１８日 契約日 令和　年　月　日

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　７年　２月２８日

担 当 課 名 都市計画課

契約の相手方

公表なし

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要
（株）石塚造園 1,600,000
（株）川上造園土木 1,690,000
（有）北村造園 1,580,000 落札
（有）光華園 1,700,000
（株）サンコー緑地建設 1,880,000
（株）高橋芝園土木 1,700,000
（有）築井商事 1,620,000
長島園芸 1,660,000
（株）二宮 1,700,000
野口造園 1,640,000
フルヤ緑販（株） 1,720,000

松枯れ防止薬剤注入業務（後処理含む）                                                                
・松　Ｎ＝５３本                                                                                    
・薬剤　Ｎ＝３１１本



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00216

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 ６公下委託第１号ストックマネジメント管路点検調査

履 行 場 所 古河市原町外

概 要

入 札 日 令和　６年１１月１８日 契約日 令和　年　月　日

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　７年　２月２５日

担 当 課 名 下水道課

契約の相手方

公表なし

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要
（株）相川管理 辞退
宇都宮文化センター（株）　茨城支店 辞退
（株）ＮＪＳ　茨城出張所 22,800,000
（株）大曽根建設 辞退
オリジナル設計（株）　茨城営業所 辞退
（株）環境技研コンサルタント　茨城支店 25,600,000
管水工業（株）　茨城支店 辞退
管清工業（株）　茨城営業所 辞退
（株）極東技工コンサルタント　茨城事務所 辞退
三栄管理興業（株） 辞退
（株）三水コンサルタント　茨城事務所 辞退
（株）東京設計事務所　水戸事務所 40,000,000
（株）東洋設計事務所　茨城出張所 30,000,000
（株）中城 22,000,000 落札
（株）日水コン　茨城事務所 辞退
（株）端工務店 辞退

管路施設調査工　Ｌ＝３，６１５ｍ                                                                    
本管ＴＶカメラ調査工（小中口径）Ｌ＝３，０３４ｍ　本管ＴＶカメラ調査工（大
口径）Ｌ＝５８１ｍ        腐食環境下調査工　Ｌ＝３３３ｍ                                                                      
本管ＴＶカメラ調査工（小中口径）Ｌ＝３３３ｍ                                                        
報告書作成工　１式                                                                                  
修繕改築計画　診断　１式



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00217

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 令和６年度ふるさと館内文化財等移設業務

履 行 場 所 古河市下大野及び小堤地内

概 要

入 札 日 令和　６年１１月１８日 契約日 令和　年　月　日

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　７年　２月１４日

担 当 課 名 文化振興課

契約の相手方

公表なし

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要
国際ロジテック（株） 1,128,000
（株）サカイ引越センター　東日本本部水戸支社 999,060
佐川急便（株）　東関東支店 無効
日本梱包運輸倉庫（株）　古河営業所 600,000 落札
日本通運（株）　茨城支店 無効
沼尻産業（株） 棄権
ヤマト運輸（株）　茨城主管支店　古河営業所 辞退
ヤマニ屋物流サービス（株） 辞退
ロジスティード東日本（株） 棄権

庁舎内倉庫内に収蔵している文化財等の移設                                                            
【移設対象物】考古資料（出土遺物等）、分布調査時資料（採集遺物等）、文書資
料（保存文書等）、        民俗資料、既存什器（木製書棚、木製展示ケース、金
属製展示ケース）



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00222

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 令和７年度古河市当初予算書印刷製本業務

履 行 場 所 古河市下大野２２４８番地　古河市役所総和庁舎（財政課）

概 要

入 札 日 令和　６年１１月１８日 契約日 令和　年　月　日

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　７年　２月１０日

担 当 課 名 財政課

契約の相手方

公表なし

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要
油鉄印刷（株） 788,000
（株）鈴木印刷所 780,000
中和印刷（株）　古河工場 572,000 落札
東洋プリンティング（株） 1,859,850
（株）ナガツカ 1,100,000
成田商事（株） 棄権
（有）明光印刷 880,000

令和７年度古河市当初予算書印刷製本業務                                                              
印刷数　８０冊


